
Univerzita Karlova v Praze 
 

 

ZÁZNAM O PRŮBĚHU OBHAJOBY 

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE 
 

 

 

Název práce:   Obrazotvornost v předškolním věku a perspektivy jejího rozvoje 

Jazyk práce:   čeština 

 

Student:  Denisa Benešová 

Fakulta:  Pedagogická fakulta 

Studijní program: Učitelství pro mateřské školy 

 

Vedoucí / školitel: Mgr. Helena Kafková 

Oponent:   Mgr. Magdaléna Novotná, Ph.D.  

 

Předseda komise: doc. PaeDr. Soňa Koťátková, Ph.D. 

Členové komise: PhDr. Jana Kropáčková, Ph.D. 

   Mgr. Helena Kafková  

Mgr. Barbora Loudová Stralczynská 

    

Datum obhajoby: 17. 9. 2013 

 

Průběh obhajoby: 

Studentka představila téma své BP věnované obrazotvornosti a představivosti a zdůvodnila jeho 

volbu pro svou BP. Seznámila komisi se strukturou BP, s tématy pojednanými v teoretické části, 

dále s cílem a použitou metodologií (pozorování výtvarných činností v MŠ, polostrukturovaný 

rozhovor s učitelkami, experiment) v praktické části BP. Závěrem se pokusila shrnout výsledky 

svého šetření a závěry, k nimž při zpracování práce dospěla. Komise vyjádřila připomínky 

k absenci prezentace výsledků vzhledem k stanovenému cíli v textu BP. 

 

Studentka odpovídala na dotazy uvedené vedoucím BP a oponentem v posudcích a další dotazy 

položené komisí: 

1) Možnost použití tradičních postupů VV v kontextu otázky netradiční tvorby v MŠ. 

2) Jmenujte zobrazovací stereotypy ve výtvarném projevu dětí. 

3) Jak byste pracovala, abyste potlačovala tyto stereotypy? 

4) Měnila jste otázky v dotazníku podle odpovědí učitelek v průběhu rozhovoru? 

5) Co Vám práce přinesla pro Vaši praxi, co by mohla přinést kolegyním a jaká jsou rizika, 

která by mohli pedagogové zohlednit? 

6) Objasněte, jak jste naplnila cíl BP - kde jste v BP popsala závěry ve vztahu k cíli?  

 

 

Výsledek obhajoby: velmi dobře. 

 

 
__________________________________ 

 

      [jméno předsedy či zástupce] 


